Już Panzram²⁹ zdążył bardzo trafnie zauważyć, że wszystkie artykuły naszego fragmentu występują przeważnie dosłownie w statutach synodalnych biskupa Konrada z 1446 r., a nawet zaproponował uzupełnienie ubytków w tekście tego fragmentu według tekstu statutów z 1446 r.³⁰ Obserwacja ta zmusza nas do skonfrontowania tych tekstów:

Pr II v γ

Statuty z 1446 r.

...legitimum, proponant illud infra terminum a sacerdote positum et ipse sacerdos illos investiget. et si infra terminum talem impedimentum non invenitur, tunc contrahatur in ecclesia et paranymphe iurent, quod cantilene non cantabuntur in nuptiis.

[25] Preterea statuimus, quod quilibet rector ecclesie parochialis prohibeat clandestina et occulta matrimonia fieri et omnino prohibeant contrahere volentes, nisi primo fuerint denunciati et publicati, ut quicumque sciat aliquod impedimentum legitimum, illud proponat infra terminum certum prefigendum. Termino vero elapso, si nullus apparuerit contradictor vel non constiterit de legitimo impedimento, tunc copulentur in Christi nomine contrahentes.

²⁹ Panzram B., *Antwort*, o. c., 360.

³⁰ W Dod. dajemy próbę rekonstrukcji tekstu naszego fragmentu. Tekst statutów z 1446 r. patrz Montbach M., *Statuta*, 52—73 oraz Seppelt F. Ks., *Die Breslauer Diözesansynode vom Jahre 1446*. Wrocław 1912, 59—91. W tekście cytuję te statuty według tekstu i numeracji Seppelta.

Ut nullus ammmodo habeat plures vicarias, sed unam, et clerici dispensatores et procuratores laycorum non fiant.

Ut omnes presbiteri parochiales singulis diebus dominicis tempore messis, scilicet in iulio et usque ad medium augusti quolibet anno pulsatis campanis et candellis extinctis excommunicent illos, quos dominus archiepiscopus excommunicavit, scilicet occupatores, impeditores seu violentos sive fraudulentos decimarum et prohibentes decimas in villis suis componi et eos, qui, quamvis pro certa summa pecunie emerunt decimas, sed non exsolverunt, et detentores vi decimarum ascriptarum ecclesie contra voluntatem.

Ut nullus religiosorum ad ecclesiam secularem deserviat vel sub aliqua occasione ibi diu moretur.

Ut omnes denuncient publice excommunicaciones, secundum quod eis iniungitur a suis maioribus sub pena trium marcarum argenti, sicut dominus archiepiscopus statuit.

[26] Item *ut nullus clericorum vel presbiterorum plures vicarias habeat, sed unam* tantum et perpetuam, atque quod publica officia et sordida non assumant neque exercent in domibus laicorum.

[10] Insuper quod predicatorum verbi Dei sive divini in suis predicacionibus ad vulgum proponant, quod nemo a solutione decimarum, quicumque et cuiuscumque condicionis extiterit, sit immunis et liber, nec non *occupatores, impeditores violentos seu fraudulentos decimarum detentores et prohibentes decimas in villis suis* vel aliis locis quibuscumque componi, et eos, qui *quamvis pro certa summa pecunie emerunt decimas sed non persolverunt, singulis diebus dominicis a tempore mensis iulii usque ad medium augusti* denuncient excommunicatos et *excommunicent* ut in forma ecclesie consueta.